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UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /KH-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày        tháng 3  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 14/3/2023  

Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023-2025 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 14/3/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023-2025, 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

 I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Cụ thể hóa các nhiệm vụ được phân công đối với lĩnh vực khoa học và 

công nghệ tại Kế hoạch 64/KH-UBND tới các phòng, đơn vị trực thuộc để tổ 

chức triển khai thực hiện nhằm hỗ trợ tối đa cho doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc 

đối tượng thụ hưởng; tạo môi trường đầu tư kinh doanh thuận lợi, bình đẳng để 

các doanh nghiệp nhỏ và vừa phát triển sản xuất kinh doanh bền vững, góp phần 

nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập kinh tế quốc tế. 

2. Yêu cầu 

Công tác hỗ trợ DNNVV cần bám sát các nội dung, quy định của Luật Hỗ 

trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; Nghị định số 80/2021/NĐ-CP, các văn bản hướng 

dẫn đảm bảo đúng đối tượng, nội dung, trình tự, thủ tục, công khai minh bạch, 

đúng thẩm quyền quy định. 

Bám sát nội dung nhiệm vụ trọng tâm đã được phân công tại Kế hoạch 

64/KH-UBND để xác định rõ các nhiệm vụ trọng tâm, chủ yếu cần tập trung 

thực hiện, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Phân công nhiệm vụ cho các phòng, 

đơn vị để thực hiện. 

II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

STT Nội dung thực hiện Kết quả 
Thời 

gian 

Bộ phận 

tham mưu 

I. Hỗ trợ về công nghệ cho doanh nghiệp nhỏ và vừa 

1 

Thông tin, tuyên truyền các nội 

dung hỗ trợ công nghệ cho 

doanh nghiệp nhỏ và vừa theo  

nội dung quy định tại Khoản 3, 

Khoản 4, Khoản 5, Điều 11 Nghị 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa chủ 

động tìm kiếm 

và nắm bắt 

thông tin về nội 

2023-

2025 

Các phòng 

chuyên 

môn, đơn 

vị trực 

thuộc Sở 
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định số 80/2021/NĐ-CP đến các 

doanh nghiệp thông qua đăng tải 

trên Website của Sở, tập huấn 

khoa học và công nghệ, phương 

tiện thông tin đại chúng, bản tin 

KHCN,… 

dung doanh 

nghiệp được hỗ 

trợ 

2 

Khảo sát nhu cầu của các doanh 

nghiệp nhỏ và vừa về hỗ trợ tư 

vấn xác lập quyền sở hữu trí tuệ; 

tư vấn quản lý và phát triển các 

sản phẩm, dịch vụ được bảo hộ 

quyền sở hữu trí tuệ của doanh 

nghiệp; hỗ trợ tư vấn chuyển 

giao công nghệ phù hợp với 

doanh nghiệp; triển khai các dự 

án đầu tư hỗ trợ doanh nghiệp 

thông qua việc xây dựng mới cơ 

sở ươm tạo, cơ sở kỹ thuật, khu 

làm việc chung; cải tạo nâng cấp 

cơ sở hạ thầng để hình thành cơ 

sở ươm tạo, cơ sở kỹ thuật, khu 

làm việc chung; mua sắm, lắp 

đặt trang thiết bị, máy móc, 

phòng nghiên cứu, phòng thí 

nghiệm, hệ thống công nghệ 

thông tin cho cơ sở ươm tạo, cơ 

sở kỹ thuật, khu làm việc chung 

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa. 

Nắm bắt được 

nhu cầu hỗ trợ 

của doanh 

nghiệp nhỏ và 

vừa 

2024 

Phòng 

Quản lý 

công nghệ 

và đổi mới 

sáng tạo 

3 

Hướng dẫn các doanh nghiệp 

nhỏ và vừa có nhu cầu hỗ trợ về 

hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ, 

quy trình, thủ tục hỗ trợ theo quy 

định 

Hồ sơ của 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa đầy 

đủ theo quy định 

2024-

2025 

4 

Xem xét hồ sơ, ra quyết định và 

thông báo cho doanh nghiệp 

được hỗ trợ nếu hồ sơ đủ điều 

kiện hỗ trợ. 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa được 

hỗ trợ theo quy 

định 

2024-

2025 

II Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo 

1 

Thông tin, tuyên truyền các nội 

dung hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa khởi nghiệp sáng tạo theo  

quy định tại Mục 2, Chương IV, 

Nghị định số 80/2021/NĐ-CP 

đến các doanh nghiệp thông qua 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa chủ 

động tìm kiếm 

và nắm bắt 

thông tin về nội 

dung doanh 

2023-

2025 

Các phòng 

chuyên 

môn, đơn 

vị trực 

thuộc Sở 
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đăng tải trên Website của Sở, tập 

huấn khoa học và công nghệ, 

phương tiện thông tin đại chúng, 

bản tin KHCN,… 

nghiệp được hỗ 

trợ 

 

Thực hiện thống kê, xác định các 

doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi 

nghiệp sáng tạo theo Tiêu chí 

xác định doanh nghiệp nhỏ và 

vừa khởi nghiệp sáng tạo quy 

định tại Điều 20 Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP 

Xác định được 

các doanh 

nghiệp nhỏ và 

vừa khởi nghiệp 

sáng tạo đáp ứng 

tiêu chí theo quy 

định 

2024 

Phòng 

Quản lý 

công nghệ 

và đổi mới 

sáng tạo 

2 

Khảo sát nhu cầu của các doanh 

nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp 

sáng tạo về: hỗ trợ sử dụng khu 

làm việc chung; hỗ trợ tư vấn sở 

hữu trí tuệ, khai thác và phát 

triển tài sản trí tuệ;  Hỗ trợ thực 

hiện các thủ tục về tiêu chuẩn, 

quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, 

chất lượng; thử nghiệm, hoàn 

thiện sản phẩm, mô hình kinh 

doanh mới; Hỗ trợ công nghệ; 

Hỗ trợ đào tạo, tập huấn chuyên 

sâu; Hỗ trợ về thông tin, truyền 

thông, xác tiến thương mại, kết 

nối mạng lưới khởi nghiệp sáng 

tạo 

Nắm bắt được 

nhu cầu hỗ trợ 

của doanh 

nghiệp nhỏ và 

vừa khởi nghiệp 

sáng tạo 

2024 

Phòng 

Quản lý 

công nghệ 

và đổi mới 

sáng tạo; 

Chi cục 

Tiêu chuẩn 

Đo lường 

Chất lượng 

3 

Hướng dẫn các doanh nghiệp 

nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo 

về hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ, 

quy trình, thủ tục hỗ trợ theo quy 

định. 

Hồ sơ của 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa khởi 

nghiệp sáng tạo 

đầy đủ theo quy 

định 

2024-

2025 

4 

Xem xét hồ sơ, lựa chọn các 

doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi 

nghiệp sáng tạo để hỗ trợ theo 

quy định tại Điều 21 Nghị định 

số 80/2021/NĐ-CP 

Doanh nghiệp 

nhỏ và vừa khởi 

nghiệp sáng tạo 

được hỗ trợ theo 

quy định 

2024-

2025 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện hỗ trợ từ ngân sách nhà nước được cấp có thẩm quyền 

giao. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ Kế hoạch này chủ động triển 

khai thực hiệu quả nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra; lập dự toán kinh phí hằng năm 

để triển khai thực hiện các nhiệm vụ hỗ trợ và báo cáo kết quả thực hiện gửi về 

Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên ngành để tổng hợp và báo cáo. 

2. Phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên ngành là đầu mối thường xuyên 

theo dõi, đôn đốc, định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tỉnh theo quy định./. 

 
  Nơi nhận: 
- Sở KH&ĐT; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn, ĐVTT Sở; 

- Lưu: VT, KH&QLCN . 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hà 

 


		2023-03-28T11:26:03+0700


		2023-03-28T11:33:34+0700


		2023-03-28T11:33:34+0700


		2023-03-28T11:33:34+0700




